
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO0003412019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e outros do
Municlpio de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurldica 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIGr:NCIA: até
29/05/2020. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA e: CT N° 00113/2019 - 29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$
171.414,00; CT N° 00114/2019 - 29.05.19 - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E
EDITORA - R$ 13.092,00; Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00119/2019 -
29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$ 118.620,00; CT N° 00120/2019 - 29.05.19 -
ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - R$ 67.580,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 01.06.19
O - Diário Oficial da União - 03.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.05.19



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor
atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n!! 00034/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e outros do Municipio de Itapororoca: 3390.30 Material de
Consumo 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3390.32
Material de Distribuição Gratuita. VIG~NCIA: até 29/05/2020. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e: CT N!!
00113/2019 - 29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRELI - RS 171.414,00; CT N!!
00114/2019 - 29.05.19 - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - RS
13.092,00; Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N!! 00119/2019 - 29.05.19 -
FORTE GRAFICA EIRELI - RS 118.620,00; CT NI! 00120/2019 - 29.05.19 -
ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - RS 67.580,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



-------------------------------------------------------------------R~~~S~

4
(-) Desconto! Abatimento (-) Outras deduções

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.17610001-78
Rua Frei Damilo de Bo:r2llDo,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria de Brito - Prefeita
Instruções Autenticação mecânica
A publicaçlo da(s) matéria(s) estíl condicionada à compensaçlo bandria deste documento, com previslo de publicaçlo de, no mfnimo, dois dias éreis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicaçlo do oficio 5332750 enviado em 3110512019
Valor do Oficio 5332750: RS 198,24
Crédito Utilizado Para Abatimento 662544: RS 50,64
Valor a ser pago: RS 147,60

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~

00190.0000902941.021004 00132.3881741 79260000014760

17/124
Valor Documento

147,60

Aceite Data processo
31105120193110512019 4 N

Uso do banco! Convênio

33804/2941021
Carteira

Instruções

(+) Mora !Multa

(-) Desconto! Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+)Outros
Referente a publicaçlo do oficio 5332750 enviado em 31/0512019

Valor do Oficio 5332750: RS 198,24

Crédito Utilizado Para Abatimento 662544: RS 50,64

Valor a ser pago: RS 147,60

I (-)Valor cobrado
Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.17610001-78
Rua Frei Damilo de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceiçlo de Brito - Prefeita

Cód. baixa

Autenticação mecànica - Ficha de CompensaçloSacador! Avalista

11111111111111111111111111111111111111111
----------------------------------------------------------------~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias IIJ ""o:: t:::1 O
Comprovante de Recebimento o. = 2

~ .À
/1808'"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 31/05/201909:35:52
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5332750
Data prevista de publicação: 03/06/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11734697 ext ct.rtf 33bSc4d78a8d22Sf 6,00 R$ 198,2476274fS7410dOS46
rt"otal da matéria 6,00 R$198,24

!TOTALDO OFICIO 6,00 R$ 198 24
~RÉDITOS UTILIZADOS R$ 50,64
TOTAL A PAGAR R$ 147,60

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5332750 31/05/2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I M'tS: MAIO I NÚMERO: 1213
Itapororoca - Sexta- feira 31 deMaio de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 00034/2019. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e outros do
Municipio de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurldica 3390.32 Material de Distribuição Gratuita. VIG';NCIA: até
29/05/2020.PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA e: CT N° 00113/2019 - 29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$
171.414,00;CT N° 00114/2019- 29.05.19 - ROSIVALDOGOMESDASILVAGRAFICAE
EDITORA - R$ 13.092,00; Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00119/2019 -
29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRELI - R$ 118.620,00; CT N° 00120/2019 - 29.05.19-
ROSIVALDOGOMESDASILVAGRAFICAE EDITORA- R$ 67.580,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 01.06.19
O - Diário Oficial da União - 03.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.05.19



João,._. Sábado, 01 de Junho de 2019 29

Prefeitura Municipal
deSou ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019

Nos termos do telalóriofinal apn:sentadopela Pregoeira e observado o parecer daAssessoria Jmidica, referente
aoPregiioPresencialn003Ol2019,queobjctiva:ConlralaÇãodeempresaespecia1i2adaemcontecçãodelDlifonnes
padronizados para atender as necessidades da sectetaria de ioliaesIrutura suprindo as necessidadesdo nnmi
cípio de Sousa/PB.HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatórioem FernandoAntônioMamedio
- ME - CNPJW 03.408272/0001-13- VALOR-RS 33.880,00(lrinIaetr& mil, oitocentoseoilenla reais).

Sousa - PB,29de maio de 2019.
FÁBIO TVRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJElO: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Munici
pais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENlO LEGAL: PregãoPresencial 0°00034/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e outros do Municlpio de Itapororoca: 3390.30 Material de
Consumo 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3390.32 Material de Distribuição
Gratuita. VIGtNCIA: até 29/0512020.PARTESCONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ITAPOROROCAe: CTN"0011312019 - 29.05.19 - FORTEGRAFICAEIRELI - RS 171.414,00; CT
N" 0011412019- 29.05.19 - ROSIVALDO GOMES DASILVAGRAFICAE EDITORA- RS 13.092,00;
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00 119/2019 - 29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRELI - RS
118.620,00; CT W 0012012019 - 29.05.19 - ROSIVALDO GOMES DA SILVAGRAFICA E EDITO
RA - RS 67.580,00.
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelt1l

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PR

EXTRATO DE CONTRATO DE UTERMO ADITIVO
Moda1idadede Licitação: Pregão PresencialW 0007 112018/ Proc. Licitatório n°0008312018.Fundamento
~ 8.666/93 e suas alterações, art, 22, inciso m.Cootratantes: Prefeimra Municipal de Catolé do
~... ~ e a Bmpresa TINUS INFORMATICA LTDA, CNPJ 0° 35.408.525/ooo1-45.Objeto: Cons
tin:::" objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a redação da Cláusula terceira do I Termo Aditivo,
firmado em 20/1212018, objetivando prorrogar o coolratopor07 (sete) meses, a iniciar de 30 de maio de
2019 a 30 de dezembro de 2019. Recursos do municlpio de Catolé do Rocha: FPMlICMS E OUTROS;
04.123.0005.2006 - Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças; 339039 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ.Catolé do Rocha - PB, 30 de Maio de 2019.
Leomar ReaíeJo Maia
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
deaurJão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N". 00312019

A Prefeitura Municipal de Gurjão - PB, através da Comissio Permanente de Licitações, TORNA PÚ
BLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação oa modalidade Tomada de Preços
n", 003/2019, do tipo "Tipo Menor Preço Global", cujo objeto é a Construção do Centro de Comercia
lização do Artesanato no Município de Gurjâo conforme CT 1031156-34. Data de abertora: 19/0612019
às 10hOOmin(Horário locai). Cópia do Editai e demais doeumentoa pertinentes estarão àdisposição 00
Setor de Licitações da Prefeitura de Gwjão, àRua Vicente Borges Guijão, 158, Centro, Gwjão - Paraíba.
Maiores informações através do telefooe (83) 3386-1085, no horário das 08:00 às 12:00

Gwjão, 31 de maio de 2019
Blgor Pereira Morais

PrealdeDte

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÁO PRESENCIAL N°_01512019 SRP

APtefeitura Municipal de Gwjio através doPregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comunica
aos interessados que se eneontraaberta Licilação na modalidade PREGÃO PRESENClALN". 01512019
SRP, do tipoMenor Preço, objetivando o fretamento deveículo para atender as necessidades doMunicípio
de Gwjio. Data deAbertura: 12106/2019às 1O:00b.O Editai pode ser obtido na sede da Prefeitura de
Gurjão, situada à Rua Vicente Borges Gwjio, 158, Centro, Gurjão - Paraíba. Outras informações pelo
e-mail: cplgwjaopb@grnsil.com.oohoráriodas08:00às 12:00.

Hlgor Pereira Morais
Pregoeiro

Gwjão - PB, 31 de maio de 2019.

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° INOOOOl12019

Nos termos dos elementos ~ da teSpeCtivaExposição deMotivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação 0° INOOOO112019,que objeliva:
ContrataçãodeAIração musical, para apresentação empraça pública, festa deemancipaçio Politica no dis 02
deJuIhode2019nomunicípiodeCurralVelho-PB;RATIFICOocorrespondenteprocedimentoeADJUDI
CO o seu objeto a: BONDE DO BRASIL PROMoçÓES E EDIÇÓES MUSICAIS LIDA - RS45.000,00.

Curral Velho - PB, 31 de Maio de 2019
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° INOOOOI/2019.OBJElO: Contratação de Atração musical, para
apresentação em praça pública, festa de emancipação Politica no dia 02 de Julho de 2019 no municlpio
de Curral Velho-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art, 25, inciso m, da Lei FederaI nO8.666/93 e suas
alterações. AUlORlZAÇÃO: Secretaria de Finanças. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 31/0512019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00005I2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial 0° 0000512019,que objetiva: Aquisição pan:eIada de material de
limpeza e descarlável para o Fundo Municipal de Saúde do nnmicipio de Curral Velho-PB,amedida de suas
necessidades;ADJUDICOo seuobjeto a:MARlADELOURDESALVINO BARBOSA-ME-RS 60.349,00.

Curra1Velho - PB, 31 de Maio de 2019
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro OfIeIaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0000512019

Nos termos do relatõrío finaI apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial 0° 00005/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de material
de limpeza e descartável para o Fundo Municipal de Saúde domunicípio deCurral Velho-PB, a medida
de suas oecessidades; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: MARIA
DE LOURDES ALVINO BARBOSA - ME - RS 60.349,00.

Curral Velho - PB, 31 de Maio de 2019
MANOELDINIZ NETO
Gestor do Fando de Saúde

Prefeitura Municipal
de Araruna

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SERVIÇOS MECÁNICOS EM GERAL, FUNILARIA E PINfURA. FUNDAMENlO LE
GAL: Pregão Presencial 0°0001712019.DOTAÇÃO:ORÇAMENTO DE2019: RECURSOS PRÓPRIOS!
RECURSOS FEDERAIS: 02.00 PODER EXECUTIVO 02.050 SEC.DE EDUC, CULT,DESPORlOS
E LAZER 1236100052012 MANUT.DASATIV.DIENS.FUNDAM.NAAPLlC.DOFUNDEB4O% 12
361 00052013 MANUT.DASATIY.DOENS.FUNDAMENTALCUSTEADOS CIMDE02.070 SEC.DE
CIDADANIA, TRABALHO ASSIST.SOCIAL E JURIDICA 08 244 0033 2035 MANUT.DAS ATIV.
DASACOES E SERVICOS SOCIAIS 02.080 SEC.INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVoURBANOS
15452 0022 2044 MANUT.DAS. ATIV.DA SEC.INFRA/DEPDE LIMP.PUBL. EMEIO AMBIENTE
02.090 SEC. DE TURISMO E DESENV. ECONOMlCO RURAL 20 6080011 2052 MANUTENÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

RESULTADO DE JUlGAMENTO
TOMADA OE PREços NI 4/2019

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM PARALELEPIPEDO NO DISTRITO DO
PINTADO NO MUNICIPIO DE ESPERANÇA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo
valor total da proposta: GRAMARE CONSTRUCOES E SERViÇOS EIRElI - Valor: R$
962.567,17. Maiores informações poderio ser obtidas junto a comtssão Especial de
ucítação, Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, no horário das O8h às 12h
dos dias úteis. Telefone: (83) 3361-3801. E-mail: esperanca.pb.certames@gmail.com.

Esperança - PB, 3 de junho de 2019.
EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL N" 33/2019

O PREFEITO DO MUNIC!PIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARA!BA, no uso de
suas atribuições legais, R E 5 O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitaçao, modalidade
Pregão Presencial n" 00033/2019, que objetlva: Aquisição de Patrulha Mecanizada - Trator
Agrfcola sobre rodas, Grade aradora e carreta Tanque, destinado a execução de ações
relativosa agropecuáriasustentável; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - MAQTRAl MAQUINAS
PEÇAS E TRATORES DE ALAGOAS LTDA. CNPJ: 05.453.608/0001-95. Valor: R$312.ooo,00.
Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo Máximo de 05 (Cinco) dias úteis
contados da expedição deste aviso para a assinatura do Contrato.

__ ---------~It::aba~!a~n~~a i:t7vI6 ~'UÚ~~o C~S{219.

./ PREFEITURAMUNICIPAL DE IrrTAÃiSl'JRt'IIffiIf':k--
EXTRATOS DE CONTllATOS

OBJETO:Aqulsíções parceladas de matenais gráficos, para melhor atendimento das
Secretanas Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nl 00034/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e outros do Munidp.o de
Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA e: CT NO 00113/2019 -
29.05.19 - FORTE GRAFICA EIRElI - R$ 171.414,00; CT NO 00114/2019 - 29.05.19 -
ROslVAlDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - R$ 13.092,00; Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N" 00119/2019 - 29.05.19 - FORTEGRAFICA EIRElI - RS 118.620,00; CT
NO 00120/2019 - 29.05.19 - ROslVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA - RS
67.580,00.--~~~~~~~~~~~~-

EXTRATO DE RESCISÃO

Instrumento: Contrato nO. 09023/2019;
Objeto: Rescisão amigável do Contrato N' 09023/2019, a contar de 28 de maio de 2019,
firmado entre o Município de Joio Pessoa, através da Secretaria de Educação e Cultura, e
a empresa AQUATRO - AG~NCIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, conforme
dispõe o art. 79, inciso II da lei 8.666/93.
Partes:Secretariade Educaçãoe Cultura do Municfplo de João Pessoae a empresa
AQUATRO - AG~NCIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, em decorrência do
PROCESSO DE RESCISÃO DE CONTRATO NO. 2019/049631, PREGAO ElfTRONICO NO.
09045/2018;
Signatários: Sra. Edilma da Costa Freire, pela Secretaria de Educação e Cultura, e o Sr. Jorge
Luiz Pereira Ramos, pela Empresa AQUATRO - AGfNCIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
E SOCIAl.

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAo ElfTRONICO SRP NO 04-417/2019

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do
Processo Administrativo NO: 2019/031967 - (Junção dos Processos de números:
2019/022644 / sEMUSB; 2019/024692 / SEDEC; 2019/024713 / PROCON-JP; 2019/025271
/ SECITEC; 2019/025547 / EMLUR; 2019/025611 / sEMOB; 2019/025830 / CGM;
2019/025837 / FUNJOPE; 2019/026064 / SEDURB; 2019/026184 / SEPPM; 2019/026241 /
sEJER; 2019/026311/IPM; 2019/026370 / SEDES;2019/0267s8/sEMHAB; 2019/027176 /
sETRAB; 2019/030171/ SMs), cujo objeto é a "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSPARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAlI2ADA NA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDAS (MONTAGEM E DESMONTAGEM), CADEIRAS E MESAS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGAOS DEMANDANTES, CONFORME
CONDIÇOES E EXIGrNCIAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o
procedimento licitatórlo em epigrafe em favor das Empresas: JOSE DA SILVA ARAUJO -
FILMAGEM - CNPJ: 04.829.970/0001-55, nos itens/valor total: 01 (RS 21.700,00); 04 (RS
103.360,00); 05 (R$ 31.975,76); 07 (RS 1.694,08); e 08 (RS 5.440,00), totalizando RS
164.169,84 (cento e sessenta e quatro mil cento e sessenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos); SN FESTASE LOCACOES LTDA - CNPJ: 10.866.320/0001-82, nos itens/valor total:
02 (R$ 95.372,20); 03 (RS 51.313,50); 06 (R$ 5.019,00); e 09 (R$ 2.700,00), totalizando R$
154.404,70 (cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e quatro reais e setenta
centavos). Perfazendo o valor global de R$ 318.574,54 (trezentos e dezoito mil quinhentos
e setenta e quatro reais e cinquentae quatro centavos).

João Pessoa-PB, 31 de maio de 2019.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretário

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADmVO

INSTRUMENTO: 10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 41.0.01/2018/CPL/PMM. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO e a empresa FERREIRA ALVES SERViÇOS DE
CONSTRUÇOEs LTOA - ME. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAç,J.O DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEP!PEDO SOBRE COLCHAo
DE AREIA EM DIVERSAS RUAS (lZAURO SALVINO LIBERAL E EXPEDITO TENÓRIO DE
OLIVEIRA) DO MUNiCípIO DE MONTEIRO, CONVrNIO NO 1016566-41. Constitui objeto
do presente Termo Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 10 (dez) meses, a
partir da assinatura do presente Aditivo, com vigência de 03 de Junho de 2019 a 03
de Abril de 2020, a partir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo
Aditivo, com base na Cláusula Décima Oitava do Contato Inicial e em conformidade
com o Art. 57, §10, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AVISO DE AOESAo AO REGISTRO DE PREÇOS

ADESAo N. 0.8.oo3/2019/PMM. Contrato de Adesilo ao Sistema de Registro
de Preços N' 26014/2018, Fundo MuniCipal de Educação de Monteiro, cujo OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS EM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇAO DE VIDROS E INSTALAÇÃO,
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro. FUNDAMENTO LEGAL:
Em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores e fundamentada no Art. 8!! do Decreto Federal n2 3.931/2001 - Processo

~ Este documento pode sef verificado no endereço efetI6nico
~ http://_Jn.gov.br/autenticidGde.html,pe1o código 05302019060400235

ISSN 1677-7069 N. 106, terça-feira, 4 de junho de 20~b~·
Ucitatório nO. 047/2019, Adesão n. 0.8.003/2019. PARTES CONTRATANTES: prefeitu~1
Municipal de Montelro/Anna Lorena de Farias Leite Nobrega e: JOSE FLAVIO TORRES
BEZERRA, CNPJ: 20.041.130/0001-80 - CT Ns. 47.0.01/2019 - 03/06/2019 - Valor: RS
75.131,00 (Setenta e cinco mil cento e trinta e um reais).

Monteiro - PB, 3 de Junho de 2019.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA

Prefeita

AVISO DE ADESAo NI 8.oo3/2019/PMM

Termo de Ratificaçao e Adjudicação.
Com base nas informações constantes do Processo referente à Adesão ii ATA de

Registro de Preços vinculada ao Pregâo N2. 2.6.014/2018, assinada pelo Fundo Municipal
de Educação de Monteiro, de acordo com o relatório emitido pela Comissão Permanente
de Licitação e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso V1, da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor da
empresa: JOSE FLAI/IO TORRES BEZERRA, Inscrita no CNPJ N. ° 20.041.130/0001-80, que
tem por objeto a REGISTRODE PREÇOSEM ATA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ViDROS E
INSTALAÇÃO, no valor global de RS 75.131,00 (Setenta e cinco mil cento e trinta e um
reais), fundamentada no Art. 220 do Decreto Federal nO 7.892/2013 e em consequência,
fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
art, 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro-PB, 3 de junho de 2019.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA

Prefeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE OLIVEDOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREços N' 1/2019

FASE PROPOSTA OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para
execução de serviços de Construção de Cisternas na zona rural do Município de
Olivedos/PB, conforme CONvfNIO 00622/17 (FUNASA/PREFEITURA). constatou-se o
seguinte resultado - Primeiro Lugar foi a empresa: IMPERTEC CONSTRUÇOES E SERViÇOS
LTDA, CNPJ N.O 19.854.079/0001-<16, cujo valor total e de R$ 337.388,35, segundo Lugar foi
a empresa: JPs LIMA CONSTRUÇOEs (PRATA CONsTRUÇOEs), CNPJ N.O 03.338.440/0001-
41, cujo valor total e de RS 366.137,29, terceiro lugar foi a empresa 82 CONSTRUÇOEs
EIREU, CPNJ N.o 27.944.573/0001-20, cujo valor e de R$ 391.444,68, quarto lugar foi a
empresa: PINHEIRO E BRAGA CONSTRUÇOES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ N.•
22.885.188/0001-35, cujo valor total e de RS 401.513,42, quinto lugar foi a empresa:
LEONALDO CANDIDO SOLTO EIRELI, CNPJ N.' 24.863.266/0001-26, cujo valor total e de R$
407.665,59 e sexto lugar foi a empresa: BERCON ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ N."
03.444.329/0001-30, cujo valor total e de R$ 423.700,42. Dos atos decorrentes do
procedimento licitatórlo, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal ne.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Ucitação, Rua Ananias dos Anjos, 41 - Centro - Olivedos- PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 99105-2133. E-mail:
molivedos@gmail.com.

Olivedos - PB, 29 de maio de 2019.
GENllSON GALDINO FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE PILÕES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. 1/2019

Torna públiCO que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça João Pessoa, 48 - Centro - Pilões - PB, às O9h30min do dia 25/06/2019,
Chamada Pública n2 001/2019, para Aquisição de Gêneros Alimentlcios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa Nacional de
Alimentaçao Escolar/PNAE, devendo, portanto, no perlodo de 04 a 25 de junho de 2019,
apresenta o Projeto de Venda de Gêneros Alimentlcios da Agricultura Familiar para
Alimentaç:Jo Escolar e Habilitação dos Fornecedores, no endereço supra mencionado. Os
preços de compra dos gêneros alimentfclos será o constante do edital da chamada pública
supra e os critérios de seleção e priorização estabelecidos no caput e nos § 12 e 22 da
Resolução 04/201s/CD/FNDE/MEC. Informações: no horário das 08hoomin as 12hoomin
dos dias úteis, no endereço supraetado. Telefone: (083) 35021102. Telefone: (083)
35021102. Edital: http://www.piloes.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br.

Pilões - PB, 31 de maio de 2019.
sORAVA FERREIRASALES DA CUNHA

Secretária de Educação

PREFEITURAMUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE lIC1TAÇAO

PREGAO PRESENOAL 5RP NO 35/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna públiCO para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações,
Lei complementar n.o 123/2006, Decreto n.o 1.995/18 bem como toda legislação correlata,
que realizará licitaçao na modalidade Pregão Presenciai Sistema de Registro de Preço do
tipo menor preço, em reunião que ocorrerá no departamento de licitações da Prefeitura
Municipal de POMBAL, no dia 14 de junho de 2019 às 10hoomin. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS/SUPRIMENTOS INFORMÁTICA E EQUIP.
ESCRITÓRIO, DESTINADOS AO PROGRAMA ESTAÇÃO JUVENTUDE. Maiores informações e
aqulsiçâo do edital completo no http://www.pombaLpb.gov.br/licltacoes/ ou no
departamento de licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 12 andar, Centro,
Pombal-Pê, CEP.: 58.840-000 no horário das 08h:oomin as 13h:00min ou pelo fone: (83)
3431-2204 ramal: 205.

Pombal-PB, 30 de maio de 2019.
ERlsTON DE ABRANTES PONTES

Pregoeiro

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NI 36/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações,
Lei complementar n.2 123/2006, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, no dia 14 de junho de 2019 às
O8hoomin. Objetivo: Contratação de pessoa fisica ou jurldica para ministrar oficinas de
Teatro e Esporte (Futsal e Handebol) para os alunos atendidos pelo programa Estação
Juventude. Maiores informações e aquisição do edital completo no
http://www.pombal.pb.gov.br/licitacoes/ ou no departamento de licitações situada na
Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1. andar, Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000 no
horário das 08h:oomln às 13h:oomln ou pelo fone: (83) 3431-2204 ramal: 205.

Pombal-PB, 30 de maio de 2019.
ERISTON DE ABRANTES PONTES

Pregoeiro

Documento asSinado di,italmente conforme MP ng 2.2CJO.2de 24/08/2001.
que iflstitui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira . ICP-8rasil.


